Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Терновский детский сад

Протокол 3

заседания Совета ДОУ

от 28 мая 2018 г.

Присутствовали: 5 чел.

Повестка дня.

1. Отчет заведующего ДОУ о результатах работы учреждения и планах на

будущий год.

2. Утверждение отчёта о реализации Программы развития МБДОУ

Терновского

3. Подготовка ДОУ к работе в летний период.

Ход обсуждения вопросов, выносимых на ДОУ.

1.По первому вопросу слушали заведующего Холостову Л.И. Она поздравила

родителей с завершением учебного года, сообщила о результатах и планах

работы ДОУ (о материально-техническом состоянии и оснащении детского

сада, пищеблока, территории). Холостова Л.И. сообщила о плодотворном

сотрудничестве и проведении совместных мероприятий с общественными

организациями.

Далее она сообщила о результатах выполнения учебного плана ДОУ,

познакомила с общими результатами педагогической диагностики -

мониторинге освоения детьми Образовательной программы ДОУ.

Члены совета одобрили результаты деятельности в области образовательно-

воспитательной работы.

2. Слушали:  Холостову Л.И. с отчетом о реализации Программы развития

МБДОУ.

Голосовали: « За »  - единогласно, против – « 0 »

Решение: Утвердить отчёт о реализации Программы развития МБДОУ

Терновского  детского сада. Работу по реализации Программы развития

МБДОУ Терновского детского сада признать удовлетворительной.

3. По третьему  вопросу слушали председателя Совета ДОУ  воспитателя

Тимошенко Е. Н. Она предложила внести в план образовательно-

воспитательной работы на летний оздоровительный период мероприятия,

проводимые совместно с родителями и посвященные формированию понятия

«здоровый образ жизни», противопожарной безопасности; профилактике

ДТП, ОБЖ.

Члены Совета родителей обсудили предложения  Бутко О. Н, Эберлин А. Ю.

высказали свое мнение и поддержали предложение председателя. Решено

организовать мероприятия в течение летнего оздоровительного периода.

Решение:

1. Считать удовлетворительными состояние материально-технического

состояния и обеспечения ДОУ и результаты деятельности учреждения.

2. Работу по реализации Программы развития МБДОУ Терновского детского

сада признать удовлетворительной.

3. Организовать совместные с родителями мероприятия в течение летнего

оздоровительного периода.

Председатель Совета ДОУ  воспитатель Тимошенко Е. Н.   ___________

Секретарь помощник воспитателя Кузьмина Л. Д.       _______________

Заведующий детским садом Холостова Л.И.________________